
Obec Háj ve Slezsku –  Rada obce Háj ve Slezsku 

U S N E S E N Í 

45. zasedání Rady obce konané dne 14.04.2025 od 15,00 hodin  

v Háji ve Slezsku, V Olšinách 83 – Dohnálkova vila 

  

Rada obce 

(č. usnesení) 

1245/45   14.04.2025 

1. schvaluje 

Program 45. zasedání RO.    

Hlasování: Pro –   6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1246/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Kontrolu usnesení 44. zasedání RO. 

Hlasování: Pro –   6  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1247/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby „Oprava havárie 

kanalizačního řadu DN 300 BE Jilešovice K Důlku 67“. 

Hlasování: Pro –   6    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

2. schvaluje 

Vystavení objednávky na realizaci akce „Oprava havárie kanalizačního řadu 

DN 300 BE Jilešovice K Důlku 67“, firmě První hornoslezská stavební 

spol.s.r.o., IČ 25858882, se sídlem Hájecká 238, 747 22 Dolní Benešov, která 

se umístila na 1. místě po vyhodnocení nabídek. 

Hlasování: Pro –    6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1248/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Výsledek výběrového řízení na dodavatele služby projektového managementu 

u stavby „Přístavba a stavební úpravy objektů parc.č. 90 a 91, k.ú. Smolkov – 

DS Ludmila“. 

Hlasování: Pro –    6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 

 



2. schvaluje 

Uzavření Příkazní smlouvy na výkon projektového managementu u stavby 

„Přístavba a stavební úpravy objektů parc.č. 90 a 91, k.ú. Smolkov – DS 

Ludmila“ mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 

86, 747 92 Háj ve Slezsku  a firmou BONFIN s.r.o., IČ 29454760, se sídlem 

Jeremenkova 9, 742 42 Šenov u Nového Jičína, která se umístila na 1. místě po 

vyhodnocení nabídek. 

Hlasování: Pro –    6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1249/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby „Modernizace plynové 

kotelny ZŠ Háj ve Slezsku“. 

    Hlasování: Pro –   6  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

2. schvaluje 

Uzavření Smlouvy o dílo na zhotovitele stavby „Modernizace plynové kotelny 

ZŠ Háj ve Slezsku“ mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a firmou                                                                

3P TOP s.r.o., IČ 09720651, se sídlem Popov 112, 763 33 Štítná na Vláří – 

Popov, která se umístila na 1. místě v hodnocení nabídek. 

    Hlasování: Pro –  6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1250/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Výsledek výběrového řízení na zhotovitele stavby „Sběrný dvůr Háj ve Slezsku 

– kanalizační přípojka“. 

    Hlasování: Pro –  5   členů RO, proti – 0 členů RO, zdržel se - 1 člen RO 

2. schvaluje 

Vystavení objednávky na realizaci akce „Sběrný dvůr Háj ve Slezsku – 

kanalizační přípojka“ firmě První hornoslezská stavební spol.s.r.o.,                      

IČ 25858882, se sídlem Hájecká 238, 747 22 Dolní Benešov, která se umístila 

na 1. místě po vyhodnocení nabídek za předpokladu, že na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce budou vyčleněny finanční prostředky na realizaci stavby. 

    Hlasování: Pro –   5  členů RO, proti – 0 členů RO, zdržel se - 1 člen RO 

 

 

 

 
 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1251/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele stavby „Oprava oplocení hřbitova 

Chabičov “.  

    Hlasování: Pro –  6    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

2. ukládá 

Starostovi obce vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele akce pod názvem 

„Oprava oplocení hřbitova Chabičov“, v souladu se Směrnicí obce k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. 

    Hlasování: Pro –   6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1252/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost Ing. R.K., bytem Hlavní 62, 747 92 Háj ve Slezsku – Chabičov, o 

přehodnocení záměru na výstavbu chodníku ulice Hlavní v Chabičově. 

2. rozhodla 

O nerealizaci záměru na výstavbu chodníku ulice Hlavní v Chabičově. 

    Hlasování: Pro –   4  členové RO, proti – 1 člen RO, zdržel se - 1 člen RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1253/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje číslo: 00718/2025/RRC mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 

00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a 

Moravskoslezským krajem,           IČ 70890692, se sídlem 28.října 2771/117, 

702 00 Ostrava,  na přijetí účelové dotace na realizaci projektu obce pod 

názvem „Chodníky 2025 – Háj ve Slezsku“.  

2. ukládá 

Starostovi obce projednat s poskytovatelem dotace Moravskoslezským krajem,           

IČ 70890692, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00 Ostrava, možnost změny 

rozsahu žádosti o dotaci na projektu obce pod názvem „Chodníky 2025 – Háj 

ve Slezsku“, z důvodu nerealizace záměru výstavby chodníku na ulici Hlavní 

v Chabičově. 

    Hlasování: Pro –  4   členové RO, proti – 1 člen RO, zdržel se - 1 člen RO 

 
 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1254/45  14.04.2025 

1. schvaluje  

Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu zadávaných obcí Háj 

ve Slezsku, s účinností od 01.05.2025. 

    Hlasování: Pro –   6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1255/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost M.N., bytem Háj ve Slezsku a M.N., bytem Háj ve Slezsku, na změnu 

územního plánu obce Háj ve Slezsku, spočívající v zařazení pozemku parc. č. 

1084/1 v k.ú. Chabičov ve Slezsku do plochy pro bydlení s možností výstavby 

rodinných domů, a eviduje žádost u podkladů na změnu v územním plánu obce. 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1256/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost P.R., bytem Háj ve Slezsku, na změnu územního plánu obce Háj ve 

Slezsku, spočívající v zařazení pozemku parc. č. 108/12 v k.ú. Lhota u Opavy 

do plochy pro bydlení s možností výstavby rodinných domů. a eviduje žádost 

u podkladů na změnu v územním plánu obce. 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1257/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost o přidělení bytu podanou J.R., trvale bytem Háj ve Slezsku. 

2. ukládá 

Starostovi obce zařadit žádost o přidělení bytu J.R., trvale bytem Háj ve Slezsku 

do seznamu uchazečů o byty vedeného obcí Háj ve Slezsku. 

    Hlasování: Pro –  6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1258/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost o přidělení bytu podanou D.H., trvale bytem Háj ve Slezsku. 

2. ukládá 



Starostovi obce zařadit žádost o přidělení bytu D.H., trvale bytem Háj ve 

Slezsku do seznamu uchazečů o byty vedeného obcí Háj ve Slezsku. 

    Hlasování: Pro –   6  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1259/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2, v budově č.p.252,    

ul.Hrabyňská, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, podanou nájemkyní                   

Mgr. L.L., bytem Háj ve Slezsku. 

2. schvaluje  

Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 , v budově č.p.252, ul.Hrabyňská,    

747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, nájemkyni bytu Mgr. L.L., bytem Háj ve 

Slezsku, do 30.06.2025. 

    Hlasování: Pro –   6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

3. schvaluje  

Uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 11.05.2018, uzavřené 

mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška č.p. 86,       

747 92 Háj ve Slezsku a Mgr. L.L., bytem Háj ve Slezsku,  na byt č. 2, v budově 

č.p.252, ul.Hrabyňská, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, jehož předmětem je 

prodloužení platnosti nájemní smlouvy do 30.06.2025.  

    Hlasování: Pro –   6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1260/45  14.04.2025 

1.  bere na vědomí 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, v budově č.p.73, ul. 

Antonína Vaška, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, podanou nájemcem P.K. 

bytem Háj ve Slezsku. 

2.  schvaluje  

Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, v budově č.p.73, ul. Antonína Vaška, 

747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, P.K., bytem Háj ve Slezsku, do 30.06.2025. 

    Hlasování: Pro –   6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

3. schvaluje  

    Uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 29.04.2019, uzavřené    

mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška č.p. 86,      

747 92 Háj ve Slezsku a P.K., bytem Háj ve Slezsku na byt č. 1, v budově č.p. 

73, ul. Antonína Vaška, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, jehož předmětem je 

prodloužení platnosti nájemní smlouvy do 30.06.2025.  

    Hlasování: Pro –  6    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 



 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1261/45  14.04.2025 

1.  bere na vědomí 

Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6, v budově č.p.73, ul. 

Antonína Vaška, 747 92 Háj ve Slezsku - Smolkov, podanou nájemkyní P.K., 

bytem Háj ve Slezsku. 

2.  schvaluje  

Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6 , v budově č.p.73, ul. Antonína 

Vaška, 747 92 Háj ve Slezsku - Smolkov, P.K., bytem Háj ve Slezsku, do 

30.06.2025 . 

    Hlasování: Pro –  6    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

3.  schvaluje  

Uzavření Dodatku č. 11 ke smlouvě o nájmu bytu ze dne 19.11.2012, uzavřené 

mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška č.p. 86, 

747 92 Háj ve Slezsku a P.K., Háj ve Slezsku, na byt č. 6, v budově č.p. 73, ul. 

Antonína Vaška, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov, jehož předmětem je 

prodloužení platnosti nájemní smlouvy do 30.06.2025.  

     Hlasování: Pro –   6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1262/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Návrh Kupní smlouvy mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a Tělovýchovnou jednotou Háj ve 

Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 244, 747 92 Háj ve Slezsku – 

Smolkov, jejímž předmětem je odkup pozemku parc. č 1307/1 k.ú. Chabičov 

ve Slezsku, o výměře 1 803 m2, za cenu 1 081 800 Kč. 

2. ukládá 

Starostovi obce vyzvat zástupce spolku Tělovýchovná jednota Háj ve Slezsku, 

z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 244, 747 92 Háj ve Slezsku – Smolkov, 

k doložení dokumentů potřebných k odkupu pozemku parc. č 1307/1 k.ú. 

Chabičov ve Slezsku.  

    Hlasování: Pro –    6  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1263/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Žádost o bezplatné zapůjčení Dohnálkova parku a prostor v centru obce za 

účelem uspořádání akce pro veřejnost „Pivní slavnosti 2025“, v termínu od 



27.08.2025 – 02.09.2025, podanou spolkem Tělovýchovná jednota Háj ve 

Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 244, 747 92, Háj ve Slezsku, 

včetně žádosti o zapůjčení laviček, stolů, stanů a prodejních stánků. 

2. schvaluje 

Výpůjčku Dohnálkova parku a prostor v centru obce spolku Tělovýchovná 

jednota Háj ve Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 244, 747 92 Háj 

ve Slezsku, na akci pro veřejnost „Pivní slavnosti 2025“, v termínu od 

27.08.2025 – 02.09.2025, včetně zapůjčení laviček, stolů, stanů a prodejních 

stánků. 

Hlasování: Pro –  7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

3. schvaluje 

Uzavření Smlouvy o výpůjčce Dohnálkova parku a prostor v centru obce mezi 

obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj 

ve Slezsku a spolkem Tělovýchovná jednota Háj ve Slezsku, z.s., IČ 48003336, 

se sídlem U Hřiště 244, 747 92 Háj ve Slezsku, na akci „Pivní slavnosti 2025“, 

v termínu od 27.08.2025 – 02. 09. 2025,, 

Hlasování: Pro –7     členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1264/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Žádost o bezplatné zapůjčení Dohnálkova parku za účelem uspořádání akcí pro 

veřejnost  „Vaječina“ , v sobotu dne 07.06.2025 a „Burčákobraní“,  v sobotu 

13.09.2025, podanou místní organizací KDU-ČSL Háj ve Slezsku,  se sídlem 

Hlavní 62, 747 92 Háj ve Slezsku-Chabičov, včetně žádosti o zapůjčení 20 ks 

setů, 2 ks party stanů, 1 ks stanu 3x3 metry a 3 ks dřevěných stánků na akci 

„Vaječina“ a 30 ks setů, 3 ks party stanů ,2 ks stanů 3x3 metry a 5 ks dřevěných 

stánků na akci „Burčákobraní“. 

2. schvaluje 

Výpůjčku Dohnálkova parku, místní organizaci KDU-ČSL Háj ve Slezsku, se 

sídlem Hlavní 62, 747 92 Háj ve Slezsku-Chabičov, na akce pro veřejnost  

„Vaječina“, konanou dne 07.06.2025, včetně zapůjčení 20 ks setů, 2 ks party 

stanů, 1 ks stanu 3x3 metry a 3 ks dřevěných stánků a „Burčákobraní“ konanou 

dne 13.09.2025, včetně zapůjčení 30 ks setů, 3 ks party stanů, 2 ks stanů 3x3 

metry a 5 ks dřevěných stánků. 

Hlasování: Pro –  7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

3. schvaluje 

Uzavření Smlouvy o výpůjčce Dohnálkova parku mezi obcí Háj ve Slezsku,    

IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a místní 

organizací KDU-ČSL Háj ve Slezsku, se sídlem Hlavní 62, 747 92 Háj ve 

Slezsku-Chabičov, na akci pro veřejnost „Vaječina“,  konanou dne 07.06.2025. 



Hlasování: Pro –   7  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

4. schvaluje 

Uzavření Smlouvy o výpůjčce Dohnálkova parku mezi obcí Háj ve Slezsku,   

IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a místní 

organizací KDU-ČSL Háj ve Slezsku, se sídlem Hlavní 62, 747 92 Háj ve 

Slezsku-Chabičov, na akci pro veřejnost „Burčákobraní“, konanou dne 

13.09.2025. 

Hlasování: Pro –   7  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1265/45  14.04.2025 

1. doporučuje 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Háj ve Slezsku na projekt „PIVNÍ 

SLAVNOSTI 2025“, ve výši 150.000, - Kč, podanou spolkem Tělovýchovnou 

jednotou Háj ve Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 244, 747 92 Háj 

ve Slezsku - Smolkov. 

2. schvaluje 

Poskytnutí dotace z rozpočtu obce Háj ve Slezsku na projekt „PIVNÍ 

SLAVNOSTIL 2025“, ve výši 150.000,- Kč, spolku Tělovýchovná jednota Háj 

ve Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 244, 747 92 Háj ve Slezsku 

- Smolkov. 

Hlasování: Pro –   6  členů RO, proti – 0 členů RO, zdržel se - 1 člen RO 

3. schvaluje 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi obcí Háj ve Slezsku, 

IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a spolkem 

Tělovýchovná jednota Háj ve Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 

244, 747 92 Háj ve Slezsku - Smolkov, jejímž předmětem je poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Háj ve Slezsku, ve výši 150.000,- Kč, na projekt „PIVNÍ 

SLAVNOSTI 2025“. 

Hlasování: Pro –    6 členů RO, proti – 0 členů RO, zdržel se - 1 člen RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1266/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Háj ve Slezsku na projekt 

„Dokončení obnovy fasády průčelí věže kostela sv. Valentýna v Háji ve 

Slezsku“, ve výši 300.000, - Kč, podanou Římskokatolickou farností Háj ve 

Slezsku, IČ 47810513, se sídlem Hlavní 96, 747 92 Háj ve Slezsku.  

Hlasování: Pro –  4  členové RO, proti – 0 členů RO, zdrželi se - 3 členové RO 

 

 



2. doporučuje 

Zastupitelstvu obce Háj ve Slezsku schválit poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Háj ve Slezsku na projekt „Dokončení obnovy fasády průčelí věže kostela sv. 

Valentýna v Háji ve Slezsku“ ve výši 150.000,- Kč, Římskokatolické farnosti 

Háj ve Slezsku, IČ 47810513, se sídlem Hlavní 96, 747 92 Háj ve Slezsku, za 

předpokladu, že na nejbližším jednání ZO budou vyčleněny finanční prostředky 

na položku 3330 Činnost registrovaných církví na schválenou částku. 

Hlasování: Pro –  4  členové RO, proti – 0 členů RO, zdrželi se - 3 členové RO 

3. doporučuje 

Zastupitelstvu obce Háj ve Slezsku schválit uzavření Veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Háj ve Slezsku  mezi obcí Háj ve Slezsku, 

IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a 

Římskokatolickou farností Háj ve Slezsku, IČ 47810513, se sídlem Hlavní 96, 

747 92 Háj ve Slezsku, ve výši 150.000,- Kč,  jejímž předmětem je poskytnutí 

dotace na projekt „Dokončení obnovy fasády průčelí věže kostela sv. Valentýna 

v Háji ve Slezsku“, za předpokladu, že na nejbližším jednání ZO budou 

vyčleněny finanční prostředky na realizaci projektu. 

Hlasování: Pro –   4 členové RO, proti – 0 členů RO, zdrželi se - 3 členové RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1267/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Háj ve Slezsku na projekt 

„FOTBAL 2025“, ve výši 600.000, - Kč, podanou spolkem Tělovýchovnou 

jednotou Háj ve Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 244, 747 92 Háj 

ve Slezsku - Smolkov. 

2. doporučuje 

Zastupitelstvu obce Háj ve Slezsku schválit poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Háj ve Slezsku na projekt „FOTBAL 2025“, ve výši 500.000,- Kč, spolku 

Tělovýchovná jednota Háj ve Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 

244, 747 92 Háj ve Slezsku-Smolkov za předpokladu, že na nejbližším jednání 

ZO budou vyčleněny finanční prostředky na položku 3419 Ostatní 

tělovýchovná činnost. 

Hlasování: Pro –  7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

3. doporučuje 

Zastupitelstvu obce Háj ve Slezsku schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem Antonína 

Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a spolkem Tělovýchovná jednota Háj ve 

Slezsku, z.s., IČ 48003336, se sídlem U Hřiště 244, 747 92 Háj ve Slezsku-

Smolkov, jejímž předmětem je poskytnutí dotace z rozpočtu obce Háj ve 

Slezsku, ve výši 500.000,- Kč, na projekt „FOTBAL 2025“,  za předpokladu, 



že na nejbližším jednání ZO budou vyčleněny finanční prostředky na realizaci 

projektu. 

Hlasování: Pro –  7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1268/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost o poskytnutí dotace na projekt „Dřevěná pergola pro potřeby Sboru 

dobrovolných hasičů ve Smolkově“, podanou spolkem SH ČMS Sbor 

dobrovolných hasičů Smolkov, z.s., IČ 66738768, se sídlem Vančurova 156, 

747 92 Háj ve Slezsku - Smolkov. 

2. ukládá 

Starostovi obce dořešit s žadatelem - spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných 

hasičů Smolkov, z.s., IČ 66738768, se sídlem Vančurova 156, 747 92 Háj ve 

Slezsku – Smolkov, majetkoprávní vypořádání plánované stavby dřevěné 

pergoly, na pozemku obce Háj ve Slezsku. 

Hlasování: Pro –  7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1269/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost o poskytnutí finančního daru pro rok 2025 na pokrytí provozních 

nákladů souvisejících s činností nadačního fondu Pavla Novotného, podanou 

Nadačním fondem Pavla Novotného, IČO 04918304, sídlo Vrchní 280, 747 31 

Chlebičov. 

2. neschvaluje  

Poskytnutí daru z rozpočtu obce Háj ve Slezsku pro rok 2025 Nadačnímu fondu 

Pavla Novotného, IČO 04918304, sídlo Vrchní 280, 747 31 Chlebičov, na 

pokrytí provozních nákladů souvisejících s činností, z důvodu toho, že obec 

Háj ve Slezsku poskytuje dary, příspěvky a dotace spolkům a organizacím v 

rámci obce, a dále v návaznosti na poskytovanou péči občanovi obce Háj ve 

Slezsku. 

Hlasování: Pro –  7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1270/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí  

Žádost o poskytnutí finančního příspěvku na podporu a rozvoj sociální péče 

v roce 2025, podanou Sociální služby Slezská Ostrava, příspěvková 

organizace, IČ 10858083, se sídlem Stará cesta 125/4, 711 00 Ostrava 



2. schvaluje  

Poskytnutí daru ve výši 10.000,- Kč organizaci Sociální služby Slezská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČ 10858083, se sídlem Stará cesta 125/4, 

711 00 Ostrava na podporu a rozvoj sociální péče v roce 2025. 

Hlasování: Pro –  6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdržel se - 1 člen RO 

3. schvaluje 

Uzavření darovací smlouvy mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a organizací Sociální služby Slezská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČ 10858083, se sídlem Stará cesta 125/4, 

711 00 Ostrava, ve výši 10.000, Kč - na podporu a rozvoj sociální péče v roce 

2025. 

Hlasování: Pro –  6   členů RO, proti – 0 členů RO, zdržel se - 1 člen RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1271/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

     Smlouvy o nájmu hrobového místa a skříňky v kolumbáriu na veřejném 

pohřebišti uzavřené mezi obcí Háj ve Slezsku a těmito nájemci: 

1. I.B. – smlouva  č.16/2025 

2. I.B. – smlouva  č.17/2025 

3. J.M. – smlouva  č.18/2025 

4. M.Ž.  – smlouva  č.28/2025 

5. F.B.  – smlouva  č.29/2025 

6. E.K.  – smlouva č. 30/2025 

7. J.L.  – smlouva č. 32/2025 

8. J.D. – smlouva č. 33/2025 

9. L.Z. – smlouva č. 34/2025 

10. Š.M. – smlouva č. 35/2025 

11. V.L. – smlouva č. 36/2025 

12. R.M. – smlouva č.37/2025 

13. P.CH. – smlouva č. 38/2025 

14. A.H. – smlouva č. 41/2025 

Hlasování: Pro –   7  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1272/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

    Dohody o nájmu hrobového místa a skříňky v kolumbáriu na veřejném 

pohřebišti uzavřené mezi obcí Háj ve Slezsku a těmito nájemci: 

1. J.J. – M.Ž. – dohoda č. Z/2/2025 

2. J.M. - R.M. – dohoda Z/3/2025 

3. F.K.  – P.CH. – dohoda Z/4/2025 

     Hlasování: Pro –  7   členů  RO, proti - 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1273/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Záznam o kontrole válečných hrobů/pietních míst ve smyslu zákona                      

č. 122/2004 Sb., o válečných hrobech a pietních místech a o změně zákona         

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené dne 2. 4.2025 Magistrátem města Opavy. 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1274/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Vyhlášení výběrového řízení na dodávku osobního vozidla pro potřeby 

Obecního úřadu v Háji ve Slezsku. 

    Hlasování: Pro –  7   členů  RO, proti - 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

2. ukládá 

Místostarostovi obce vyhlásit výběrové řízení na dodávku osobního vozidla pro 

potřeby Obecního úřadu v Háji ve Slezsku, dle Směrnice obce pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu. 

    Hlasování: Pro –   7  členů  RO, proti - 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1275/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Uzavření Darovací smlouvy mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku /jako obdarovaným/ a firmou První 

hornoslezská stavební spol.s.r.o., IČ 25858882, se sídlem Hájecká 238, 747 22 

Dolní Benešov, /jako dárcem/, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého 

daru,  ve výši 20.000,- Kč, na akci „Dny obce Háj ve Slezsku“, konané ve dnech 

13. a 14.06.2025 v Háji ve Slezsku.   

Hlasování: Pro –   7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

    1276/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Uzavřením darovací smlouvy mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 0030021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku /jako obdarovaným/ a firmou 

VibroBeton s.r.o., IČ 24795739, se sídlem U Hřiště 360, 747 92 Háj ve Slezsku, 

/jako dárcem/, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,- 

Kč, na obecní akci „Dny obce Háj ve Slezsku“, konané ve dnech 13.6. a 

14.6.2025 v Háji ve Slezsku. 

Hlasování: Pro –   7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

    1277/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Uzavřením darovací smlouvy mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 0030021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku /jako obdarovaným/ a firmou JTA 

s.r.o., IČ 25816624, se sídlem Petřkovická 861/5, 725 29 Ostrava - Petřkovice, 

/jako dárcem/, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru, ve výši 

20.000,- Kč, na obecní akci „Dny obce Háj ve Slezsku“,  konané ve dnech 13.6. 

a 14.6.2025 v Háji ve Slezsku. 

Hlasování: Pro –   7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 
 

 

 



Rada obce 

(č. usnesení) 

    1278/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Uzavřením darovací smlouvy mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 0030021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku /jako obdarovaným/ a firmou 

Stavitelství Uvara s.r.o., IČ 27785858, se sídlem Okružní 171, 747 23 Bolatice 

- Borová, /jako dárcem/, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru, ve 

výši 20.000,- Kč, na obecní akci „Dny obce Háj ve Slezsku“, konané ve dnech 

13.6. a 14.6.2025 v Háji ve Slezsku. 

    Hlasování: Pro –    7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1279/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Uzavřením darovací smlouvy mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 0030021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku /jako obdarovaným/ a firmou Fus a 

Harazim s.r.o., IČ 42869285, se sídlem Oběžná 161/15, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory, /jako dárcem/,  jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru, 

ve výši 20.000,- Kč, na obecní akci „Dny obce Háj ve Slezsku“, konané ve dnech 

13.6. a 14.6.2025 v Háji ve Slezsku. 

Hlasování: Pro –   7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1280/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Uzavření Darovací smlouvy mezi obcí Háj ve Slezsku, IČ 00300021, se sídlem 

Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku a firmou Fichna – Hudeczek a.s., 

IČ 27765857, se sídlem Opavská 535/17, 747 18 Píšť, /jako dárcem/,  jejímž 

předmětem je poskytnutí peněžitého daru, ve výši 2.000,- Kč, na akci „Dny 

obce Háj ve Slezsku“, konané ve dnech 13. a 14.06.2025 v Háji ve Slezsku.   

Hlasování: Pro –   7    členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1281/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Vyhlášení výběrového na zhotovitele dětského hřiště s herními prvky na 

pozemku parc.č. 974/4 a 398/1 v k.ú. Smolkov. 

    Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

2. ukládá 

Starostovi obce vyhlásit výběrové řízení na zhotovitele dětského hřiště 

s herními prvky, na pozemku parc.č. 974/4 a 398/1 v k.ú. Smolkov, souladu se 

Směrnicí o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

    Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1282/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Vyhlášení výběrového řízení na zajištění dodavatel časopisu Háječan.  

    Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

2. ukládá 

Starostovi obce vyhlásit výběrové řízení na zajištění dodavatele časopisu 

Háječan, formou poptávky. 

    Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1283/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Nabídku firmy SHOCart, s.r.o., IČ 40942040, se sídlem Vodní 1972, 760 01 

Zlín, na pořízení 200 ks skládaných map, 2 ks personalizované mapy na 

hliníkové tabuli. 

2. schvaluje 

Pořízení 200 ks skládaných map, 2 ks personalizované mapy na hliníkové 

tabuli, od firmy SHOCart, s.r.o., IČ 40942040, se sídlem Vodní 1972, 760 01 

Zlín. 

    Hlasování: Pro –  7   členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 
 

 

 

 

 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1284/45  14.04.2025 

1. bere a vědomí 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Háj ve Slezsku za rok 2024 

s výsledkem: při přezkoumání hospodaření územního celku, dle ust. § 2  a  ust. 

§ 3 zákona  č. 420/2004 Sb., za rok 2024 nebyly, dle ust. § 10 odst. 3 písm. a) 

zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla 

zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního 

celku v budoucnosti. 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1285/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 4/2025 obce Háj ve Slezsku, které je přílohou usnesení 

rady obce. 

2. ukládá  

Starostovi obce předložit na nejbližším zasedání Zastupitelstva obce Háj ve 

Slezsku Rozpočtové opatření č. 4/2025 obce Háj ve Slezsku, jehož přijetí je 

v pravomoci Rady obce, na základě usnesení 12. zasedání ZO ze dne 

16.12.2024, schváleného  pod bodem 155/12. 

Hlasování: Pro –   7  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1286/45  14.04.2025 

1. doporučuje 

Zastupitelstvu obce Háj ve Slezsku schválit Rozpočtové opaření č. 5/2025 obce 

Háj ve Slezsku. 

Hlasování: Pro –   7  členů RO, proti – 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1287/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Závěrečnou zprávu o činnosti a plnění úkolů za rok 2024, příspěvkové 

organizace Domov pro seniory Ludmila, příspěvková organizace, IČ 71196978, 

se sídlem Poddubí 7, 747 92 Háj ve Slezsku – Smolkov 

    Hlasování: Pro –   7  členů  RO, proti - 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 

 
 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1288/45  14.04.2025 

1. schvaluje  

Účetní závěrku příspěvkové organizace Domov pro seniory Ludmila, 

příspěvková organizace, IČ 711 96 978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 Háj ve 

Slezsku, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024. O schválení účetní 

závěrky je sepsán protokol, který je součástí tohoto usnesení.   

Zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Ludmila, příspěvková organizace, IČ 711 96 978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 

Háj ve Slezsku za rok 2024, ve výši 5.650,93 v hlavní činnosti a  74.596,28 Kč 

v doplňkové činnosti a jeho rozdělení do fondů organizace:  

    - do rezervního fondu ve výši 80.247,21 Kč 

    Hlasování: Pro –  7   členů  RO, proti - 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1289/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Převod části rezervního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Ludmila, příspěvková organizace, IČ 711 96 978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 

Háj ve Slezsku – Smolkov, do fondu reprodukce ve výši 1.000.000,- Kč, 

z důvodu rekonstrukce části objektu.   

    Hlasování: Pro –  7     členů  RO, proti - 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1290/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Protokol o kontrole hospodaření v příspěvkové organizaci Domov pro seniory 

Ludmila, příspěvková organizace, IČ 711 96 978, se sídlem Poddubí 7, 747 92 

Háj ve Slezsku – Smolkov, provedené zřizovatelem obcí Háj ve Slezsku,            

IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku, dne 

17.03.2025. 

    Hlasování: Pro –   7  členů  RO, proti - 0 členů RO, zdrželo se - 0 členů RO 
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1291/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Háj ve Slezsku, 

okres Opava, příspěvková organizace, IČ 709 94 463, se sídlem Školní 90,         

747 92 Háj ve Slezsku, za rok 2024. 

   Hlasování: Pro -   7  členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 



 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1292/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Háj ve Slezsku, okres 

Opava, příspěvková organizace, IČ 709 94 463, se sídlem Školní 90, 747 92 

Háj ve Slezsku, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2024. O schválení účetní 

závěrky je sepsán protokol, který je součástí tohoto usnesení.   

Zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola Háj ve 

Slezsku, okres Opava, příspěvková organizace, IČ 709 94 463, se sídlem Školní 

90, 747 92 Háj ve Slezsku za rok 2024, ve výši 438.665,12 Kč a jeho rozdělení 

do fondů organizace:  

    - do rezervního fondu ve výši 358.665,12 Kč 

    - do fondu odměn ve výši         80.000,- Kč 

    Hlasování: Pro -  7  členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1293/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Protokol o kontrole hospodaření v příspěvkové organizaci Základní škola Háj 

ve Slezsku, okres Opava, příspěvková organizace, IČ 70994463, se sídlem 

Školní 90, 747 92 Háj ve Slezsku, provedené zřizovatelem obcí Háj ve Slezsku, 

IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku, dne 

24.03.2025. 

    Hlasování: Pro -   7   členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1294/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Výroční zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Háj ve 

Slezsku, příspěvková organizace, IČ 47813202, se sídlem Školní 48, 747 92 

Háj ve Slezsku, za rok 2024. 

    Hlasování: Pro -   7   členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 

 

 

 

 

 
 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1295/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Háj ve Slezsku, 

příspěvková organizace, IČ 47813202, se sídlem Školní 48, 747 92 Háj ve 

Slezsku, sestavená k rozvahovému dni 31.12.2024. O schválení účetní závěrky 

je sepsán protokol, který je součástí tohoto usnesení.   

Zlepšený výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Háj ve 

Slezsku, příspěvková organizace, IČ 47813202, se sídlem Školní 48, 747 92 

Háj ve Slezsku, za rok 2024, ve výši 231.316,65 a jeho rozdělení do fondů 

organizace:  

    - do rezervního fondu ve výši 185.316,65 Kč 

    - do fondu odměn ve výši          46.000,- Kč 

    Hlasování: Pro -  7  členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1296/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Protokol o kontrole hospodaření v příspěvkové organizaci Mateřská škola Háj 

ve Slezsku, příspěvková organizace, IČ 47813202, se sídlem Školní 48,         

747 92 Háj ve Slezsku, provedené zřizovatelem obcí Háj ve Slezsku,                   

IČ 00300021, se sídlem Antonína Vaška 86, 747 92 Háj ve Slezsku, dne 

31.03.2025. 

2. ukládá 

Starostovi obce požádat ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola Háj 

ve Slezsku, příspěvková organizace, IČ 47813202, se sídlem Školní 48,         

747 92 Háj ve Slezsku  o vyjádření k překročení položek rozpočtu.  

     Hlasování: Pro -  7  členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1297/45  14.04.2025 

1. schvaluje 

Aktualizovaný odpisový plán příspěvkové organizace Mateřská škola Háj ve 

Slezsku, příspěvková organizace, IČ 478 13 202, se sídlem Školní 48, 747 92 

Háj ve Slezsku, pro rok 2025. 

    Hlasování: Pro -    7  členů RO, proti -  0 členů RO, zdrželo se -  0 členů RO 

 

 
 



Rada obce 

(č. usnesení) 

1298/45  14.04.2025 

1. schvaluje  

Program a materiály 14. zasedání Zastupitelstva obce Háj ve Slezsku. 

Hlasování: Pro –   7   členů RO, proti -  0 členů RO,  zdrželo se - 0 členů RO 

 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1299/45  14.04.2025 

1. bere na vědomí 

Dokumenty vydané Obecním úřadem Háj ve Slezsku – stavebním úřadem, u 

kterých je dle stavebního zákona a správního řádu obec Háj ve Slezsku 

účastníkem řízení – byly předloženy 2  dokumenty – projednáno bez námitek.  
 

Rada obce 

(č. usnesení) 

1300/45  14.04.2025 

1. zmocňuje 

Starostu obce k podpisu smluv a dokumentů schválených na tomto zasedání 

RO. 

 Hlasování: Pro –  7   členů RO, proti – 0 člen RO, zdrželo se – 0 členů RO 

 
 

Počet členů rady obce:  7 

Počet přítomných členů RO:     6 

     od 16,00 hod. – 7 členů RO     

 

 

 

 

  Jiří Š t r o h a l m       Karel P a l o v s k ý 

 místostarosta obce        starosta obce 

 

 

Jedná se o anonymizovaný dokument z důvodu ochrany osobních údajů. 

 

 

 

Příloha 

1. Rozpočtové opatření č. 4/2025 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


